
 

1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Читайте в выпуске:  

1. Постановление администрации Сузунского района от 20.02.2023 № 72 «Об 

утверждении Положения о единой дежурно-диспетчерской службе Сузунского района» 

Стр. 2 

2. Постановление администрации Сузунского района от 20.02.2023 № 74 «Об 

организации внутреннего муниципального финансового контроля» 

Стр. 4 

3. Постановление администрации Сузунского района от 20.02.2023 № 83 «О 

внесении изменений в постановление администрации Сузунского района от 

31.05.2018 № 168 «Об утверждении перечня»» 

Стр. 5 

4. Постановление администрации Сузунского района от 20.02.2023 № 84 «О 

внесении изменений в перечень должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях на территории Сузунского района, 

утвержденный постановлением администрации Сузунского района от 17.05.2011 № 

107» 

Стр. 7 

5. Постановление администрации Сузунского района от 27.02.2023 № 90 «О 

внесении изменений в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг, утвержденный 

постановлением администрации Сузунского района от 09.06.2021 № 317» 

Стр. 13 

6. Постановление администрации Сузунского района от 28.02.2023 № 94 «О 

внесении изменений в порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг автотранспортного комплекса, утвержденный постановлением администрации 

Сузунского района от 23.08.2022 № 417» 

Стр. 15 

№ 04 (341)  

07 марта 2023 

 

органов местного самоуправления 

Сузунского района                



 

2 
 

                                                                                     

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                           СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

                                                                         р.п. Сузун 

                                                                Новосибирская область 

 

От____________                            №_____  

 

 

Об утверждении Положения о единой 

дежурно-диспетчерской службе 

Сузунского района  

 

 
В соответствии с Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
администрации Сузунского района от 07.05.2020 № 141 «О создании 
Муниципального казѐнного учреждения Сузунского района «Управление по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям»», и в целях оперативного 
реагирования и координации совместных действий дежурных  диспетчерских и 
дежурно-диспетчерских служб на территории Сузунского района,  
 
администрация Сузунского района постановляет: 

1. Утвердить Положение о единой дежурно-диспетчерской службе 
Сузунского района согласно  приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Сузунского района от 21.02.2018 № 51 «Об утверждении Положения о 
единой дежурно-диспетчерской службе Сузунского района»  постановление 
администрации Сузунского района от 21.09.2020 № 280 «О внесении 
изменений в Положение о единой дежурно - диспетчерской службе 
Сузунского района». 

3..Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района». 

4..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Пронькина А.В. 

 
 
 
 



 

3 
 

Исполняющий обязанности 

Глава Сузунского района                                                                        А.А. Осипов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п.Сузун 

Новосибирская область 

 

От 20.02.2023                                                          № 74                         

 

 

Об организации внутреннего муниципального финансового контроля 

 

  

 В соответствии с пунктом 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, 

  

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Осуществлять внутренний муниципальный финансовый контроль в 

соответствии с федеральными стандартами, утвержденными нормативными 

правовыми актами Правительства Российской Федерации. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сузунского 

района от 23.08.2022 № 419 «Об утверждении ведомственного стандарта 

внутреннего муниципального финансового контроля». 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.           

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района                         А.А.  Осипов 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8964C0C8A7AA8878899F70F344E7CB3562198B041AF7D34C1FE7ABEF48FF40CFA042A2FFB99605S8E


 

5 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От ____________                                                                                           № ______ 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Сузунского района  

от 31.05.2018 № 168 «Об утверждении перечня»  

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации, решением 

пятнадцатой сессии от 12.05.2017 №110 «Об утверждении Положения о 

порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального 

специализированного жилищного фонда Сузунского района»,  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Сузунского района от 

31.05.2018 № 168 «Об утверждении перечня» следующие изменения: 

приложение к постановлению изложить в редакции согласно 

приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.  

 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Сузунского района                                                                   А.А. Осипов 
 

 

 

 

 



 

6 
 

                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                        к постановлению администрации             

                                                                        Сузунского района 

                                                                        от _______________  № _____ 

                                                                         «ПРИЛОЖЕНИЕ 

                                                                            к постановлению администрации 

                                                                          Сузунского района 

                                                                          от 21.12.2022 № 680» 

 

 
 

Перечень категорий работников, которым могут быть предоставлены 

служебные жилые помещения  

 

1. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной 

основе, должности муниципальной службы и в связи с избранием на 

выборные должности в органы местного самоуправления Сузунского района.                

2. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных 

унитарных предприятий, учредителем которых является Сузунский район.  

3.  Работникам, заключившим трудовой договор с районным 

муниципальным унитарным предприятием или муниципальным 

учреждением, осуществляющим свою деятельность на территории 

Сузунского района.»     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 

 

 

О внесении изменений в перечень должностных  

лиц, уполномоченных составлять протоколы  

об административных правонарушениях на 

территории Сузунского района, утвержденный  

постановлением администрации Сузунского  

района от 17.05.2011 № 107 

 

 

 В соответствии со статьей 2 Закона Новосибирской области от 27.04.2010 

№ 485-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Новосибирской области отдельными 

государственными полномочиями Новосибирской области по решению 

вопросов в сфере административных правонарушений», руководствуясь 

Законом Новосибирской области от 14.02.2003 № 99-ОЗ «Об административных 

правонарушениях в Новосибирской области», Уставом Сузунского 

муниципального района Новосибирской области,  

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Внести изменения в перечень должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях на территории 

Сузунского района, утвержденный постановлением администрации Сузунского 

района от 17.05.2011  № 107 «О перечне должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях», изложив его в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

   

                                                                                   

                                               АДМИНИСТРАЦИЯ 

                                           СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

                                                                         р.п. Сузун 

                                                                Новосибирская область 

 

От 20.02.2023                                    № 84 



 

8 
 

Исполняющий обязанности 

Главы Сузунского района 

 

А.А. Осипов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

9 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от  ___________ № ____ 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Сузунского района 

от 17.05.2011 № 107» 

     

ПЕРЕЧЕНЬ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ 

ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

НА ТЕРРИТОРИИ СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

№ 

п/п 

Статьи Закона Новосибирской области от 

14.02.2003 №99-ОЗ «Об административных 

правонарушениях в Новосибирской 

области», предусматривающие составы 

правонарушений 

Ф.И.О.,          

занимаемая должность 

 

1 2 3 

1. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ, ПОСЯГАЮЩИЕ НА ПРАВА ГРАЖДАН:         

 3.3. Нарушение требований, 

установленных муниципальными 

нормативными правовыми актами к 

качеству предоставляемых услуг по 

погребению.                               

Акентьева Е.С., главный специалист  отдела 

торговли и потребительского рынка 

администрации Сузунского района     

3.4. Нарушение порядка ведения учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях  и предоставления гражданам 

жилых помещений. 

Мальцева Н.А., главный специалист отдела 

по жилищным вопросам администрации 

Сузунского района          

2.  АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ, ПОСЯГАЮЩИЕ НА 

ОБЩЕСТВЕННУЮ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ОБЩЕСТВЕННЫЙ ПОРЯДОК:      

   

 4.1. п. 2. Несанкционированное нанесение 

надписей, рисунков, вывешивание 

объявлений, афиш, плакатов, иной 

печатной продукции на зданиях, 

сооружениях, в транспорте и на иных 

объектах.                           

4.2. Нарушение тишины и покоя граждан.       

4.4. Выбрасывание предметов с балконов,  

лоджий и из окон зданий и сооружений, из 

транспортного средства. 

4.5. Ненадлежащее содержание животных 

и птиц.                   

Федосов Е.Н., начальник отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района, 

Нефедов А.В., главный специалист отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района 

3. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В ОБЛАСТИ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА    



 

10 
 

 5.2. Нарушение порядка размещения 

временных объектов.       

5.3. Нарушение правового режима   

использования территориальных зон.           

Горбунова А.В., начальник управления 

архитектуры и строительства 

администрации Сузунского района   

5.6. Нарушение правил предоставления 

земельного участка для погребения, для 

создания семейного захоронения. 

Шевченко О.В., начальник отдела 

имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района 

4. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В ОБЛАСТИ БЛАГОУСТРОЙСТВА И 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА:             

   

 8.2. Нахождение и мойка транспортных 

средств в не предназначенных для этого 

местах.        

8.3. Отсутствие или  повреждение   

вывесок и указателей на жилых домах, 

зданиях и сооружениях.                        

Федосов Е.Н., начальник отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района, 

Нефедов А.В., главный специалист отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района 

8.7. Ликвидация аварий на участках 

водопровода, канализации, теплосети с 

нарушением установленных сроков и (или) 

без уведомления соответствующих органов 

и служб. 

Карпова С.Ф., исполняющий обязанности 

начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и газификации 

администрации Сузунского района  

8.8. Нарушение установленных требований 

по содержанию устройств наружного 

освещения. 

Федосов Е.Н., начальник отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района, 

Нефедов А.В., главный специалист отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района 

8.10. Нарушение порядка содержания и 

ремонта конструктивных элементов 

наружных и подземных инженерных 

коммуникаций.         

Карпова С.Ф., исполняющий обязанности 

начальника управления жилищно-

коммунального хозяйства и газификации 

администрации Сузунского района 

8.15. Сброс воды на проезжую часть улиц, 

в других неустановленных местах.             

8.18. Нарушение установленных 

требований  по содержанию зданий, 

строений, капитальных и временных 

сооружений 

Федосов Е.Н., начальник отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района, 

Нефедов А.В., главный специалист отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района 

8.22. Нарушение требований, 

установленных муниципальными 

нормативными правовыми актами в 

области благоустройства 

Федосов Е.Н., начальник отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района, 

Нефедов А.В., главный специалист отдела 

благоустройства администрации Сузунского 

района, 

Галстян Д.В., заместитель начальника 

управления сельского хозяйства, лесных 

отношений, природных ресурсов и экологии 

администрации Сузунского района, 

Казанцев К.В., ведущий специалист 

управления сельского хозяйства, лесных 

отношений, природных ресурсов и экологии 

администрации Сузунского района 



 

11 
 

8.21. Нарушение установленных 

муниципальными нормативными 

правовыми актами требований к 

содержанию мест погребения 

Акентьева Е.С., главный специалист  отдела 

торговли и потребительского рынка 

администрации Сузунского района 

5. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В ОБЛАСТИ ТОРГОВЛИ, 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ ПЕЧАТНОЙ, АУДИО,- ВИДЕО- И ИНОЙ ПРОДУКЦИИ:                      

   

 9.1. Торговля в неустановленных местах.      

9.2. Нарушение правил организации и 

порядка работы рынков (микрорынков), 

ярмарок.         

Акентьева Е.С., главный специалист  отдела 

торговли и потребительского рынка 

администрации Сузунского района 

9.3. Продажа печатной продукции 

эротического характера с нарушением 

установленных  требований.                                 

Эрмиш Е.А., главный специалист комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их 

прав администрации Сузунского района        

6. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ В ОБЛАСТИ БЮДЖЕТНОГО       

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА И ОХРАНЫ СОБСТВЕННОСТИ:                 

   

 11.16. Нарушение порядка распоряжения 

объектом нежилого фонда, находящимся в 

муниципальной собственности 

муниципального образования 

Новосибирской области, и использования 

указанного объекта  

Шевченко О.В., начальник отдела 

имущества и земельных отношений 

администрации Сузунского района 

7. АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПРАВОНАРУШЕНИЯ, ПОСЯГАЮЩИЕ НА ИНСТИТУТЫ     

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ: 

   

 12.1. Незаконные действия по отношению 

к символам Новосибирской области, 

символике муниципальных образований. 

Маслова В.С., управляющий делами 

администрации  Сузунского района 

12.3. п. 3. Невыполнение должностным 

лицом  органа местного самоуправления, 

организации или общественного 

объединения законных требований 

депутата представительного органа 

местного самоуправления                      

Маслова В.С., управляющий делами 

администрации  Сузунского района 

12.3. п. 4. Несоблюдение должностным 

лицом органа государственной власти 

Новосибирской  области, органа местного 

самоуправления, организации или 

общественного объединения 

установленных законом сроков 

предоставления информации, 

предусмотренной требованиями  

областного законодательства и 

нормативными правовыми актами органов 

местного самоуправления, депутату 

Новосибирского областного Совета 

депутатов, главе муниципального 

образования, главе администрации 

муниципального образования, депутату 

представительного органа местного 

самоуправления.                              

12.3. п. 5. Несоблюдение должностным 



 

12 
 

лицом  органа государственной власти 

Новосибирской области, органа местного 

самоуправления, организации или 

общественного объединения    

установленных законом сроков 

предоставления ответа по обращению 

депутата Новосибирского областного 

Совета депутатов, депутата 

представительного органа местного 

самоуправления, признанному 

депутатским запросом                                     

12.4. Непредставление информации, 

документов, материалов Контрольно-

счетной палате Новосибирской области, 

органу муниципального финансового 

контроля 

Овсянникова Н.В., главный специалист 

финансового отдела администрации 

Сузунского района  

12.6. Непредставление сведений 

(информации) в органы местного 

самоуправления             

Маслова В.С., управляющий делами 

администрации  Сузунского района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

13 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р. п. Сузун 

Новосибирская область 
 

 

От 27.02.2023                                                                                              № 90 

 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления  

субсидий юридическим лицам (за исключением  

субсидий муниципальным учреждениям),  

индивидуальным предпринимателям - производителям  

товаров, работ, услуг, утвержденный постановлением  

администрации Сузунского района от 09.06.2021 № 317 

 

 

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствие с действующим законодательством, 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг, утвержденный 

постановлением администрации Сузунского района от 09.06.2021 № 317 «Об 

утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям - производителям товаров, работ, услуг» (далее – 

Порядок), следующие изменения: 

 1.1. подпункт 8 и 9 пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции: 

«8) ранее в отношении заявителя – СМСП было принято решение об 

оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой 

совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее 

оказания не истекли; 

9) с даты признания СМСП совершившим нарушение порядка и 

условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением 

случая более раннего устранения СМСП такого нарушения при условии 



 

14 
 

соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного 

Администрацией, а в случае, если нарушения порядка и условий оказания 

поддержки связано с нецелевым использованием средств поддержки или 

предоставлением недостоверных сведений и документов, с даты признания 

СМСП совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. 

Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются 

на виды поддержки, в отношении которых Администрацией выявлены 

нарушения СМСП порядка и условий оказания поддержки.»; 

1.2. пункт 31 Порядка изложить в следующей редакции: 

«31. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии являются: 

1) не предоставление документов, определенных Порядком для 

каждого вида поддержки, или представление недостоверных сведений и 

документов. 

2) невыполнение условий оказания поддержки.»; 

1.3. пункт 41 Порядка изложить в следующей редакции: 

«41. При предоставлении субсидий Администрацией и органом 

муниципального финансового контроля  в соответствии со статьями 268.1 и 

269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации проводится обязательная 

проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 

получателем. 

Администрацией и органом муниципального финансового контроля  

проводится мониторинг достижения результатов предоставления субсидий. 

В случае нарушения получателем субсидии условий предоставления 

субсидий, выявленного в том числе по фактам проверок, проведенных 

Администрацией и органом муниципального финансового контроля, 

субсидии подлежат возврату в бюджет Сузунского района в течение 30 

рабочих дней со дня предъявления Администрацией требования о возврате.  

В случае невозврата субсидий в указанные сроки Администрация 

обязана принять меры для возврата субсидий в судебном порядке.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Сузунского района                                                                   А.А. Осипов 

 

 

 

 

 



 

15 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЗУНСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

р.п. Сузун 

Новосибирская область 

 

От  28.02.2023                                                       №   94  

 

 

О внесении изменений в порядок предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий 

муниципальным учреждениям), индивидуальным  

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг автотранспортного комплекса, 

утвержденный постановлением администрации  

Сузунского района от 23.08.2022 № 417 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Сузунского района в соответствие с действующим законодательством, в 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», 

 

администрация Сузунского района постановляет: 

1. Внести в порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг автотранспортного комплекса, утвержденный постановлением 

администрации Сузунского района от 23.08.2022 № 417 «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением 

субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг автотранспортного комплекса», (далее Порядок) следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.4. Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.4. Цель предоставления субсидий:  



 

16 
 

1.4.1. возмещение недополученных доходов (или) финансовое 

возмещение затрат по обеспечению содержания, эксплуатации, 

восстановления сохранности имущества, выполнения работ, оказания услуг. 

1.4.2. обеспечение затрат по проведению  капитального, текущего, 

восстановительного ремонта, реконструкции, технического переоснащения 

или перевооружения имущества.». 

 1.2. Пункт 3.7 Порядка изложить в следующей редакции:  

«3.7. Администрация Сузунского района перечисляет денежные 

средства в виде субсидии на расчетный счет получателя субсидии, указанный 

в соглашении: 

3.7.1. в течение 10 рабочих дней со дня подписания соглашения, 

указанного в пункте 3.5 на цели указанные в пункте 1.4.1 настоящего 

Порядка; 

3.7.2. в течение 3 рабочих дней после предъявления актов 

выполненных работ на цели указанные в пункте 1.4.2 настоящего Порядка.». 

 1.3. Подпункт 2.1.1  приложения № 2 Порядка (Типовая форма 

соглашения)  изложить в следующей редакции: 

«2.1.1. Перечисляет денежные средства в виде субсидии в размере, 

установленном в п. 1.2 Соглашения, на расчетный счет получателя субсидии, 

указанный в соглашении: 

2.1.1.1. в течение 10 рабочих дней со дня подписания настоящего 

Соглашения на возмещение недополученных доходов (или) финансовое 

возмещение затрат по обеспечению содержания, эксплуатации, 

восстановления сохранности имущества, выполнения работ, оказания услуг; 

2.1.1.2. в течение 3 рабочих дней после предъявления актов 

выполненных работ на обеспечение затрат по проведению  капитального, 

текущего, восстановительного ремонта, реконструкции, технического 

переоснащения или перевооружения имущества.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 

издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 

разместить на официальном сайте администрации Сузунского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Исполняющий обязанности                     

Главы Сузунского района           А.А. Осипов 

 

 

 

 

 


